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Global Gymnasier opstarter nyt skolepartnerskabsprogram 
 
Den globale dimension skal styrkes i de danske skoler. Globale Gymnasier har derfor 
taget initiativ til at starte et nyt globalt skolepartnerskabsprogram i Danmark. 
 
Den 1. april 2010 går programmet Globale Skolepartnerskaber i luften for 12 danske 
folkeskoler, erhvervsskoler og gymnasier. Skolerne skal etablere partnerskaber med skoler i 
udviklingslande og dermed sikre fælles undervisning på tværs af landegrænser om globale 
temaer. Globale Skolepartnerskaber er startet på initiativ af Globale Gymnasier, som med 
programmet ønsker at støtte udviklingen af strategier for internationaliseringen i såvel 
danske folkeskoler som ungdomsuddannelser. 
 
Erfaringer fra Storbritannien 
Erfaringerne bygger på inspiration fra britiske skolepartnerskabsprogrammer. I 2004 satte 
Storbritannien koblingen mellem medborgerskab, globalt udsyn og skolepartnerskaber på 
dagsordenen med strategien Putting the World into World Class Education fra det britiske 
undervisningsministerium. Med til strategien hørte internationale skolepartnerskaber til alle 
britiske skoler inden 2010. Det britiske udviklingsministerium (DFID) har fulgt trop og 
fordoblede i 2009 den årlige støtte til et af de største skolepartnerskabsprogrammer. 
 
Det er der god grund til, viser den britiske rapport: The Influence of North South School 
Partnerships. Rapporten går tæt på betydningen af internationale skolepartnerskaber for 
elever, lærere, skoleledelse og det omkringliggende samfund. Undersøgelsen peger 
utvetydigt på, at skolepartnerskaber kan styrke lærere og elevers evne til at navigere i en 
global kontekst. Skolepartnerskaberne bidrager ifølge rapporten afgørende med en række af 
de redskaber, der er brug for, når globale sammenhænge skal på skemaet og gør samtidig 
de globale temaer vedkommende og aktuelle. 
 
Fokus på fælles global udvikling 
En global dimension i danske elevers uddannelse er ikke bare en forudsætning for, at 
Danmark klarer sig godt i fremtiden. Det ligger også i forlængelse af den indsats, som 
verdenssamfundet har markeret. Både FN’s 2015 Mål og det kommende topmøde i 
København til september, samt Klimatopmødet i København i december 2009 signalerer, at 
vi i stigende grad sætter fælles mål for en fælles global udvikling. 
 
Globale Skolepartnerskabers pilotfase dækker 2010 og er finansieret af Globale Gymnasier, 
Mellemfolkeligt Samvirke og Danida. 
 
For yderligere information kontakt: 
Anne Mette W. Nielsen, projektleder på Globale Gymnasier: tlf. 5056 6124, e-mail: 
amwn@hum.ku.dk 
Kristine F. Tolborg, projektleder på Globale Skolepartnerskaber: tlf. 3011 4703, e-mail: 
kristine@tolborg.dk  

Se rapporten The Influence of North South School Partnerships her: 
http://www.globalegymnasier.dk/wp-content/uploads/schoolpartnerships_report.pdf 
 
Om Globale Gymnasier 
Globale Gymnasier er et samarbejde mellem Langkær Gymnasium, Svendborg Gymnasium, 
Rosborg Gymnasium og Københavns åbne Gymnasium. Projektet arbejder tæt sammen 
med partnere i Danmark og udlandet og er tilknyttet universiteter, virksomheder og 
organisationer for at sikre en udfordrende og involverende uddannelse med globalt udsyn.  
Se mere på www.globalegymnasier.dk 


